
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Comune di Villa del Bosco 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

N. 19 DEL 13/02/2024 
 
 
 

SERVIZIO:  FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

RESPONSABILE:  TODARO ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DI INCARICO PER IL SERVIZIO DI FORNITURA ATTREZZATURE DI 
RACCOLTA RIFIUTI - CIG B05B6827F2           

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19 

dicembre 2023;  

 

Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato anno 2024/2026 adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 24 luglio 2023; 

 

Visto che al fine di procurare le attrezzature mancanti per il servizio di raccolta differenziata si rende 

necessario provvedere all’acquisto di: 

- Sacchi per la raccolta rifiuto plastica/multileggero n. 7200 pezzi 

- Sacchi per la raccolta rifiuto organico attività        n.   600 pezzi 

- Mastelli lt 35 per la raccolta del vetro                     n.     20 pezzi 

 

Visto il preventivo presentato dal Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese – COSRAB per conto della 

Società Ecologica Area Biellese - SEAB SPA di Biella con sede in via Via Galimberti 10/A -13900 Biella 

P.IVA 02132350022, protocollato agli atti al n. 356 del 06/02/2024; 

 

Considerato che trattasi di servizi e forniture fino a 139.000 netti si procede ad affidamento diretto ex art. 36 

comma 2 lettera a) d.lgs. 50/2016 al di fuori del portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 comma 

450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018; 

 

Acquisito specifico CIG B05B6827F2 per mezzo della piattaforma dei Contratti Pubblici ANAC, come da 

Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023, avente per oggetto “Adozione comunicato relativo all’avvio del 

processo di digitalizzazione”; 

 

Verificata la regolarità del DURC; 

 

Vista la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

Visto il d.lgs. 50/2016; 

 

Visto l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 77/2021; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità interno; 

 

Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

Preso Atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di affidare alla SEAB SPA di Biella con sede in via Via Galimberti 10/A -13900 Biella P.IVA 

02132350022, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016; 

2. Di impegnare l’importo di euro 723,46 imputando la spesa al capitolo 3550/2/1; 

3. Di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO  Settore Finanziario tributi 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 

 

            Il Responsabile del Servizi 

Alessandro TODARO 

 

 

 
Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 Alessandro TODARO 

 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
- VISTO il comma 4 dell’articolo 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, disponendo 

l’esecutività del provvedimento; 

 

 

Villa del Bosco, 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Alessandro TODARO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

N .       REG. PUBBLICAZIONE  

Certifico io, Sindaco pro-tempore del comune di villa del Bosco, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno 14/02/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Villa del Bosco, il 14/02/2024   

                            IL SINDACO  

 Alessandro TODARO 

 

 

 


